
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 2. ledna 2024 

Čj. MO 2263/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 78877/2023-8694 

          

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 20. prosince 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací, která se 

týká Vašeho podání ze dne 1. prosince 2015. K Vaší žádosti sděluji: 

 

Ministerstvu obrany byla dne 1. prosince 2015 doručena Vaše žádost o vstup do ozbrojených sil 

cizího státu, a to jak v elektronické, tak analogové podobě. Žádost občana o souhlas prezidenta 

republiky se vstupem do ozbrojených sil jiného státu je v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 585/2004 

Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

podávána Ministerstvu obrany, které ji se svým vyjádřením a po projednání s Ministerstvem vnitra 

a Ministerstvem zahraničních věcí předloží prezidentovi republiky k rozhodnutí. S ohledem 

na skutečnost, že Vaše žádost neobsahovala žádný konkrétní stát, do jehož ozbrojených sil jste chtěl 

vstoupit, byl jste dopisem ze dne 22. prosince 2015 vyzván k doplnění žádosti. Předmětnou výzvu 

se Vám však nepodařilo doručit. Bez konkretizace státu, do jehož ozbrojených sil jste plánoval 

vstoupit, nemohla být Vaše žádost ze strany Ministerstva obrany, Ministerstva zahraničních věcí ani 

Ministerstva vnitra posouzena a k jejímu předložení prezidentovi republiky tak nedošlo.  

 

Vaši žádost ze dne 1. prosince 2015 vyřizovali zaměstnanci Kanceláře ministra obrany 

v součinnosti se zaměstnanci Sekce rozvoje a plánování schopností Ministerstva obrany. 

 

Ke dni podání Vaší žádosti o poskytnutí informací je kvalifikovaným poskytovatelem služeb 

vytvářejících důvěru Správa základních registrů.  


